
UCHWAŁA NR XVIII.126.2020
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Gminy Pszczew za 2019 r.oraz sprawozdań 
z działalności komisji stałych Rady Gminy Pszczew za 2019 r.

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz.506 
ze zm.) oraz §58 ust. 1, §85.1 i §94.3 Statutu Gminy Pszczew (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019 r. 
poz.1512) uchwala się, co następuje:

1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Rady Gminy Pszczew za 2019 r., stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjąć sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Pszczew za 2019 r., stanowiące 
załączniki nr 2-6 do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII.126.2020

Rada Gminy Pszczew

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Sprawozdanie Rady Gminy VIII kadencji za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2019 r.

W okresie sprawozdawczym w Radzie funkcjonował 1 kluby radnych.

Klub Radnych „Gmina Pszczew- Wspólne Dobro”

1. Marek Badach- przewodniczący klubu

2. Elwira Prentka

3. Kalina Gojtka

4. Dominik Wilczyński

5. Leon Wajman

6. Paweł Marchewka

7. Romuald Tankielun

8. Krzysztof Kaczmarek

9. Leonard Kaczmarek

Do końca grudnia 2019 r. odbyło się 13 sesji, w tym 1 sesja uroczysta oraz 1 zwołana na wniosek Wójta 
Gminy Pszczew podczas których frekwencja radnych przedstawiała się następująco:

• 100% obecność na pięciu sesjach,

• 92% obecność na sześciu sesjach,

• 85% obecność na dwóch sesjach.

W roku 2019 Rada podjęła 100 uchwał, które dotyczyły różnych aspektów życia naszej gminy, uchwalała 
programy, przyjmowała sprawozdania i raporty jednostek działających na rzecz gminy.

Rada uchwaliła m.in. programy:

- opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pszczew 
w 2019 r.,

- współpracy Gminy Pszczew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2019,

- zapobiegania problemom zdrowia psychicznego w rodzinie i w środowisku,

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2022,

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pszczew na lata 2019-2023,

Ponadto Rada przyjęła uchwały w sprawie:

- ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2020,

- zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

- harmonogramu wyborów sołtysa w poszczególnych sołectwach.

- udzielenia wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok poprzedzone przyjęciem Raportu 
o stanie gminy i udzieleniem wójtowi Gminy Pszczew wotum zaufania.

- podwyższenia wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych 
w Gminie Pszczew.

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 1



- sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Pszczew
w 2019r.

Rada przyjęła do realizacji następujące projekty:

- projekt pn. "Rozwój jakości usług społecznych na terenie Gminy Pszczew" nr RPLB.07.05.00-08-0019/18;

- projekt   pn. "Nowy model pracy socjalnej i usług w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pszczewie" nr 
POWR.02.05.00-IP.03-00-019/18;

- projekt pn. "Aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców gminy Pszczew" nr RPLB.07.01.00-IZ.00-08-
P01/19.

wyraziła zgodę na:

·na sprzedaż nieruchomości gruntowych,

·na sprzedaż lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym- ( 4 razy)

·zniesienie współwłasności nieruchomości niezabudowanych,

·zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowych  na 3 i 10 lat,

Ponadto Rada:

·nadała statut Środowiskowemu Domu Samopomocy w Pszczewie.

·uchwaliła zmianę statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczewie.

Rada rozpatrzyła i przyjęła:

- Sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych gminy za 2018 rok,

- Sprawozdanie Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu za rok 2018,

- Sprawozdanie Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu za 2018 rok,

- Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2018 r.,

- Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/19, w tym o wynikach sprawdzianu 
klas ósmych i egzaminów kl. III gimnazjum,

Rada rozpatrzyła 1 skargę złożoną przez mieszkańca gminy Pszczew na działanie Wójta.   Rada uznała 
skargę w części za niezasadną i w części za zasadną.

W dniu 4 czerwca 2019r. odbyła się uroczysta sesja z okazji 30 rocznicy pierwszych wolnych 
wyborów samorządowych, na którą zostali zaproszeni radni, sołtysi poprzednich kadencji oraz byli 
dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych i zaproszeni goście.

W okresie sprawozdawczym, radni złożyli 51 interpelacji, zapytań, które zostały skierowane do Wójta 
Gminy (radna  Kamila Nowakowska- 12; radny Konrad Kiona-7, radna Elwira Prentka, Katarzyna Mizera 
i Seweryn Kowalki- po 6; radny Dominik Wilczyński- 4, radni Romuald Tankielun i radna Krystyna 
Hałuszczak- po 3, radni Kalina Gojtka, Leon Wajman i Ryszard Wołyński – po 1, radni Krzysztof 
Kaczmarek i radny Paweł Marchewka- złożyli  wspólną interpelację

Przewodniczący oraz wiceprzewodniczący rady gminy pełnili dyżury, na których przyjęli 
mieszkańców w różnych sprawach. Brali również udział w różnych uroczystościach na szczeblu gminy 
i powiatu.

W okresie sprawozdawczym w Radzie działało 5 komisji.

Komisje rozpatrywały tematy merytoryczne wynikające z zakresu ich działania, opiniowały 
i rozpatrywały materiały sesyjne, formułowały stanowiska.

W 2019 roku radni uczestniczyli w szkoleniach:

- w zakresie  tworzenia budżetu

- w zakresie gospodarki odpadami

- z zakresu działalności funkcji kontrolnych  rady gminy, komisji rady i radnych

- komisje rewizyjne

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 2



Przewodniczący rady gminy wziął udział w seminariach i szkoleniach:

- „Funkcje  kontrolne rady gminy, komisji rady i radnych”,

- „Uchwała budżetowa i wieloletnia prognoza finansowa”,

- e-sesja, precedencja- procedury wotum zaufania oraz procedura absolutoryjna,

- „Raport o stanie gminy i procedura absolutoryjna”,

- „Najnowsze zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi”,

- „Uchwalanie budżetu gminy”,

- „Pułapki procedury uchwałodawczej w radzie gminy”.

Przewodniczący rady gminy objął patronatem konkurs fotograficzny pn. " Cztery pory roku" 
organizowany przez gminę Pszczew.

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII.126.2020

Rada Gminy Pszczew

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Finansów
i Rozwoju Gospodarczego w 2019 Roku.

Komisja ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego została powołana uchwałą nr II.3.2018 Rady Gminy 
Pszczew z dnia 29 listopada 2018 roku.

Komisja pracowała w składzie,

–  Elwira Prentka

–  Marek Badach

–  Leonard Kaczmarek,

–  Ryszard Wołyński,

–  Kalina Gojtka,

W  2019 roku członkowie komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego uczestniczyli
w  12 posiedzeniach komisji lub też wspólnych posiedzeniach z innymi komisjami Rady Gminy Pszczew. 
Ponadto w 2019 roku odbyło się 11 wspólnych posiedzeń zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Pana Romualda Tankieluna. Podczas tych obrad członkowie komisji analizowali projekty uchwał 
przyjmowane następnie przez Radę Gminy, zajmowali się tematyką wynikającą z planu rocznego, 
analizowali ważne problemy związanie z rozwojem
i funkcjonowaniem Gminy Pszczew.

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawia się następująco;

- posiedzenie komisji z 9 stycznia 2019r. analizowano projekt uchwały budżetowej na 2019, zapoznano się 
z opiniami pozostałych komisji w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2019 roku, ustalono plan pracy 
Komisji na 2019

- posiedzenie komisji z 26 lutego 2019r. Pani Skarbnik Gminy Halina Jokiel przedstawiła informację na temat 
zadłużenia Gminy Pszczew i zdolności kredytowej na posiedzeniu analizowano także umorzenia podatkowe 
za rok 2018, w planie posiedzenia było także opracowanie programu budowy chodników na terenie Gminy 
Pszczew jednakże komisja przesunęła prace nad tym tematem na przełom marca/kwietnia

- posiedzenie komisji z 18 marca 2019r. odbyło się wspólnie z Komisją ds. Środowiska
i Rolnictwa w spotkaniu uczestniczył m.in. Dyrektor ZUK Pan Jan Łukaszyk który przedstawił informację 
na temat wymiany wodomierzy na elektroniczne, poruszono temat odczytu liczników i płatności za wodę, 
omówiono materiały sesyjne ponadto w sprawach różnych omówiono temat naprawy świetlicy w Szarczu 
oraz oświetlenia placu na ul. Szarzeckiej

- posiedzenie komisji z 16 kwietnia 2019r odbyło się wspólnie z Komisją ds. Środowiska
i Rolnictwa analizowano materiały sesyjne , zapoznano się z informacjami na temat mienia komunalnego 
w roku 2018, z informacjami na temat przetargów na zbycie nieruchomości
w 2019r., zapoznano się z wyjaśnieniami z rezygnacji przedsięwzięć w Nowym Gorzycku
i Silnej, obecny na spotkaniu Przewodniczący Rady Gminy Pan Romuald Tankielun poinformował 
o programie „Gmina Pszczew wzorem czystości”

- posiedzenie komisji z 13 maja 2019r. analiza materiałów sesyjnych w tym projektu uchwały dotyczącej 
uchwalenia Statutu Gminy, przedstawiono wnioski z poszczególnych sołectw dotyczące harmonogramu 
budowy i napraw chodników w Gminie Pszczew

- posiedzenie komisji z 11 czerwca zapoznano się z przebiegiem prac związanych z budową hali sportowej 
oraz innych inwestycji prowadzonych w Gminie Pszczew m.in. o zakończeniu II etapu realizacji miejsca 
rekreacyjnego w Pszczewie przy ul. Szarzeckiej, został przedstawiony program budowy i naprawy 
chodników który miał trafić w ramach wniosków do projektu budżetu na 2020 rok.

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 1



- dnia 16 września 2019r. zgodnie z planem obrad komisja spotkała się w Zielomyślu w celu przeprowadzenia 
wizytacji świetlicy, na spotkaniu komisji  członkowie głosowali w sprawie informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Pszczew za I półrocze 2019r.

- posiedzenie komisji z 24 września 2019r. analizowano materiały sesyjne, m. in. omawiano projekt ustalenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Pszczew oraz zwolnień z tego podatku, 
zaproszona na spotkanie  Kierownik ŚDS Pani Małgorzata Szcześniak udzieliła wyjaśnień na temat 
wydzielenia ŚDS ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczewie

- posiedzenie komisji z 18 listopada 2019r. zapoznano się z wnioskami do projektu budżetu na 2020r,

- posiedzenie komisji z 5 grudnia 2019r. komisja zapoznała się z opiniami pozostałych Komisji w sprawie 
projektu budżetu i wydała opinię o projekcie, sporządzono także plan pracy komisji na 2020rok

- posiedzenie komisji z 6 grudnia 2019r. odbyło się wspólnie z Komisją ds. Środowiska i Rolnictwa, Komisją 
Promocji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, Komisją Rewizyjną  
spotkanie dotyczyło realizacji inwestycji z Powiatem w zakresie wspólnych inwestycji

- posiedzenie komisji z 16 grudnia 2019r. odbyło się wspólnie z Komisją ds. Środowiska i Rolnictwa 
analizowano materiały sesyjne ,Wójt Gminy na spotkaniu poinformował o potrzebie remontu instalacji 
elektrycznej w szkole podstawnej, dyskutowano o wysokości stawek za wynajęcie halli sportowej,
i o zagrożeniach związanych  z wystąpieniem ASF

Podczas obrad Komisja współpracowała z Panem Wójtem Józefem Piotrowski, Panią Skarbnik Haliną 
Jokiel, zastępcą Wójta Panem Dominikiem Fryzą. W posiedzeniach Komisji, uczestniczyli również 
pracownicy Urzędu Gminy w Pszczewie oraz kierownicy jednostek budżetowych Gminy Pszczew 
odpowiedzialni merytorycznie za omawiany materiał.

Szczegółowy przebieg prac Komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego opisany jest
w protokołach ze spotkań komisji dostępnych w biurze Rady.

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII.126.2020

Rada Gminy Pszczew

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych
w 2019 roku.

Komisja ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych została powołana uchwałą nr II.3.2018 Rady 
Gminy Pszczew z dnia 29 listopada 2018 roku.

Komisja pracowała w składzie,

–  Dominik Wilczyński

–  Kamila Nowakowska

–  Romuald Tankielun

–  Paweł Marchewka

–  Konrad Kiona

W  2019 roku członkowie komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych uczestniczyli 
w 10 posiedzeniach komisji oraz wspólnych posiedzeniach z innymi komisjami Rady Gminy Pszczew. 
Ponadto w 2019 roku odbyło się 11 wspólnych posiedzeń zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Pana Romualda Tankieluna. Podczas tych obrad członkowie komisji analizowali projekty uchwał 
przyjmowane następnie przez Radę Gminy, zajmowali się tematyką wynikającą z planu rocznego, 
analizowali ważne problemy związanie z rozwojem
i funkcjonowaniem Gminy Pszczew.

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawiała się następująco;

- Plan imprez kulturalno-sportowych na 2019 rok oraz spotkanie w sprawie boiska przy ulicy Międzyrzeckiej.

- Turystyka w Gminie Pszczew.

- Funkcjonowanie świetlic w gminie oraz przedstawienie i omówienie arkusza organizacyjnego szkoły 
i przedszkola.

- Promocja gminy.

- Analiza wyników egzaminu ósmoklasisty.

- Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Pszczew na rok 2020.

- Ustalenie planu pracy Komisji na 2020 rok.

Podczas obrad Komisja współpracowała z Panem Wójtem Józefem Piotrowski, Panią Skarbnik Haliną 
Jokiel, zastępcą Wójta Panem Dominikiem Fryzą. W posiedzeniach Komisji, uczestniczyli również 
pracownicy Urzędu Gminy w Pszczewie, kierownicy jednostek budżetowych Gminy Pszczew 
odpowiedzialni merytorycznie za omawiany materiał oraz zaproszeni goście.

Szczegółowy przebieg prac Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych opisany jest  
w protokołach ze spotkań komisji dostępnych w biurze Rady.

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII.126.2020

Rada Gminy Pszczew

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Środowiska i Rolnictwa za 2019 rok.

Komisja Środowiska i Rolnictwa pracowała w składzie,

–  Krzysztof Kaczmarek- przewodniczący

–  Seweryn Kowalski- zastępca

–  Elwira Prentka- członek

–  Krystyna Hałuszczak- członek

–  Leonard Kaczmarek- członek

W  2019 roku odbyło się 9 posiedzeń komisji w tym wspólnych posiedzeniach
z innymi komisjami Rady Gminy Pszczew. Członkowie komisji uczestniczyli w 11 wspólnych posiedzeń 
zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy Pana Romualda Tankieluna. Komisja realizowała plan 
pracy oraz analizowała projekty uchwał przyjmowane na sesjach przez Radę Gminy.

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawia się następująco;

7 stycznia 2019 roku - komisja analizowała i wydała opinie nt. projekt budżetu oraz przygotowała 
propozycje planu pracy komisji na 2019 rok.

18 marca 2019 roku- komisja zapoznała się z zasadami pozyskiwania i zbywania drewna na terenie 
gminy oraz spotkała się z dyr. ZUK w sprawie wymiany wodomierzy na elektroniczne oraz wykonanie 
monitoringu sieci wraz z wdrożeniem systemu e-usługi dla ludności.

16 kwietnia 2019 roku komisja zapoznała się z informacja nt. zasobu mienia komunalnego gminy za 
2018 rok.

14 maja 2019 roku  komisja analizowała informacje dotyczące gospodarki odpadami w 2018 roku, stanu 
dróg gminnych oraz przygotowaniem plaży komunalnej do sezonu.

06 czerwca 2019 roku komisja dokonała analizy raportu o stanie gminy.

23 września 2019 roku  komisja zajmowała się dowożeniem uczniów do szkoły
i przedszkola, stanem technicznym i wykorzystaniem mieszkań komunalnych.

21 listopada 2019 roku komisja analizowała i wydała opinie o projekcie budżetu na 2020 rok.

6 grudnia 2019 roku   odbyło się wspólne posiedzenie Komisji z udziałem radnej powiatowej w temacie 
realizacji wspólnych inwestycji z powiatem.

16.12.2019 roku – komisja przygotowała propozycje do planu pracy komisji na 2020 rok.

W posiedzeniach komisji uczestniczyli Wójt, Zastępca, Skarbnik, kierownicy jednostek oraz pracownicy 
UG, którzy udzielali wyczerpujących wyjaśnień.

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII.126.2020

Rada Gminy Pszczew

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Sprawozdanie z działalności  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pszczew  za 2019 rok

Komisja Rewizyjna została powołana Uchwałą Nr II 4.2018 w dnia 29.11.2018r. podczas II sesji , Rada 
Gminy Uchwałą Nr II.5.2018 wybrała Przewodniczącego Komisji.

Na sesji Rady Gminy Pszczew w dniu  26.09.2019r. Uchwałą Nr XII.104.2019 dokonała uzupełnienia 
składu osobowego Komisji o 1 osobę zgodnie ze Statutem Gminy przyjętym Uchwałą Nr X.61.2019 w dniu 
16 maja 2019 roku.

W dniu 25 listopada 2019 roku Komisja większością  głosów dokonała wyboru zastępcy .

Komisja pracowała w następującym składzie:

1. Paweł Marchewka- przewodniczący

2. Kalina Gojtka- zastępca

3. Katarzyna Mizera- członek

4. Leon Wajman- członek

5. Dominik Wilczyński- członek

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Pszczew swoją działalność  prowadziła na podstawie  planu pracy 
przyjętym uchwałą Rady Gminy Pszczew  VIII.41.2019 z dnia  21 marca 2019 roku.

Komisja Rewizyjna w 2019 roku odbyła  dziewięć  posiedzeń oraz dokonała 5 Kontroli zgodnie 
z przyjętym  planem pracy. W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przeprowadziła  kontrole 
dotyczące m.in.:

- umorzeń podatkowych w roku 2018;

- realizacji uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania        
wsparcia w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023;

- realizacji zleconych remontów dróg gminnych wykonanych przez ZUK;

- konkursów i przetargów dotyczących Jarmarku Magdaleńskiego;

- zasadności przyznawania i wypłacania zasiłków stałych, okresowych i celowych, zasadności przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz  działań OPS pod katem opieki nad osobami starszymi.

W czasie prowadzonych kontroli członkowie komisji otrzymali wyczerpujące odpowiedzi ze strony 
pracowników kontrolowanych instytucji  na pytania lub wnioski wynikające z badanych dokumentów. 
Tylko w Ośrodku Pomocy Społecznej Kierownik Ośrodka powołując się na art.18a ustawy o samorządzie 
gminnym odmówiła wglądu w dokumenty  dotyczące przyznawania zasiłków stałych, okresowych, 
celowych oraz usług opiekuńczych. Uniemożliwiło to Komisji dostateczne zbadanie tych spraw.

Komisja Rewizyjna w ciągu roku na posiedzeniach przeprowadziła ocenę, badania i analizę 
następujących zagadnień:

- bieżących materiałów sesyjnych;

- analiza projektu budżetu;

- raport o stanie gminy;

- sprawozdanie z wykonania budżetu

- absolutorium dla Wójta Gminy.

Podczas posiedzeń komisji, gdzie  dokonywano oceny, badania i analiz, komisja otrzymała pełne 
wyjaśnienie ze strony pracowników urzędu gminy i jednostek organizacyjnych.

Komisja Rewizyjna przyjęła  uchwałę :

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 1



- w sprawie skierowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze wniosku w zakresie 
umorzenia podatku od nieruchomości za rok 2018;

- w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pszczew za rok 2018

i stanowisko:

- w sprawie zastrzeżeń jednostki kontrolowanej (Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Pszczewie).

Wszelka dokumentacja w/w  spraw jest do wglądu w biurze Rady Gminy.

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII.126.2020

Rada Gminy Pszczew

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  za 2019 rok

W 2019 roku odbyło się 7 posiedzeń Komisji.

03.01.2019r.- Komisja analizowała i opiniowała projekt budżetu na 2019 rok oraz przygotowała projekt 
planu pracy komisji;

09.01.2019r. i 24.01.2019r.- Komisja analizowała dokumenty związane ze skargą p. TZ, którą przejęła od 
Komisji Rewizyjnej poprzedniej kadencji;

22.02.2019r. Komisja zajęła stanowisko i podjęła uchwałę ww. sprawie, którą przekazała 
przewodniczącemu rady gminy.

18.03.2019r. – Komisja analizowała i opiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad VII sesji 
rady gminy w dniu 21.03.2019r.

08.04.2019r. Komisja zajmowała się ugodą zawartą na dodatkowe prace, na wieżach widokowych  
i sugerowała, żeby sprawą zajęła się Komisja Rewizyjna.

12.12.2019r. Komisja zajmowała się skargą na postępowanie  Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych 
w Pszczewie. Komisja otrzymała pisemne wyjaśnienia dyrektora oraz podczas posiedzenia ustnych 
wyjaśnień udzielali pracownicy zakładu oraz dyrektor. Sprawa w toku.

Ponadto członkowie Komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach Komisji rady gminy.

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie §58 ust. 1 Statutu Gminy Pszczew (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019 r.
poz.1512) komisje stałe z wyłaczeniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedkładają Radzie do
zatwierdzenia roczny plan pracy oraz składają sprawozdania ze swojej działalności po każdym takim
okresie.

Na podstawie §85.1 Statutu Gminy Pszczew (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019 r. poz.1512)
Komisja Rewizyjna składa Radzie- w terminie do końca stycznia każdego roku- roczne sprawozdanie ze
swojej działalności w roku poprzednim.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Zgodniez przepisemart. 21 ust. 3 ustawyo samorządziegminnym oraz §34 ust. 9  Regulaminu Rady
Miasta Katowice,stanowiącegozałączniknr3 doStatutu Miasta Katowice komisjestałe składają Radzie
Miasta sprawozdanie ze swojej działalności. Sprawozdania z działalności komisji stałych zostały przyjęte na
wszystkich posiedzeniach tychże komisji. W związku z powyższym niniejszą uchwałą Rada Miasta
Katowice przyjmuje sprawozdania komisji stałych za 2019 r.,a także sprawozdanie z działalności samej
Rady Miasta Katowice za 2019 r.

Id: B0D45CC1-1AB4-4383-A1F2-3118515D4EDD. Podpisany Strona 1




